
Página 18001Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Economía y Hacienda

6578 Orden de 23 de abril de 2012, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, por la que se resuelve la convocatoria de provisión 
mediante el procedimiento de libre designación de puestos de 
trabajo vacantes de la Administración Regional convocado por 
Orden de 20 de febrero de 2012.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del Texto 
Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado 
por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, (B.O.R.M. n.º 85 de 12 de 
abril), y en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden 
de 7 de noviembre de 2007, (B.O.R.M. n.º 271, de 23 de noviembre), de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública, se convocaron mediante Orden 
de 20 de febrero de 2012, (B.O.R.M. n.º 51, de 1 de marzo), para su provisión 
mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Regional.

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
que reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y 
Organismos Públicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 51.3 del Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de 
Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de Puestos 
de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos económicos y administrativos de 1 de mayo 
de 2012, el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de 
la Administración Regional, convocado mediante Orden de 20 de febrero de 2012, 
de la Consejería de Economía y Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación y para 
los puestos de trabajo que se indican, a los funcionarios relacionados en los 
siguientes anexos:

Anexo I.1.- Puestos adjudicados que fueron convocados de manera exclusiva 
para el personal funcionario o laboral fijo, en su caso, de esta Administración 
Regional.

Anexo I.2.- Puestos adjudicados que fueron abiertos a la participación de 
personal docente no universitario de esta Administración Regional.

Anexo II.- Puestos adjudicados que fueron convocados abiertos a la 
participación de personal de otras Administraciones Públicas.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provisión de los puestos de trabajo 
que se relacionan en el Anexo III de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 10.ª de la Orden de convocatoria del procedimiento.

NPE: A-280412-6578



Página 18002Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía y Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de 
Murcia”.

El Consejero de Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

NPE: A-280412-6578



Página 18003Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 20 de 
febrero de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 51, de 1 de marzo) 

A N E X O I.1 

(PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL FUNCIONARIO O LABORAL FIJO, EN SU CASO, DE ESTA ADMINISTRACIÓN 
REGIONAL)

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: O.A.INST.MURC.INVES.Y DESAR.AGRAR Y ALIM
CENTRO DE DESTINO:  I.M.I.D.A. LA ALBERCA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 GJ00006 - GERENTE IMIDA  VIVANCOS MATEO, GINES  FU00915A  74318487J 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. AGRICULTURA Y AGUA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 S200010 - AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO   BOTELLA PANALES, MARAVILLAS  FU05084D  27442588T 

NPE: A-280412-6578



Página 18004Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA
CENTRO DE DESTINO:  CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 S100026 - AUXILIAR SECRETARIA PRESIDENTE CONSEJO 
JURIDICO  MUÑOZ VALVERDE, JOSEFA  FU01049D  22436354S 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: CULTURA Y TURISMO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE BIENES CULTURALES
CENTRO DE DESTINO:  BIBLIOTECA REGIONAL DE MURCIA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DT00029 - DIRECTOR BIBLIOTECA REGIONAL DE MURCIA  PRATS PEREZ, ANTONIO SERGIO  FU01392A  74313191F 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: CULTURA Y TURISMO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE TURISMO
CENTRO DE DESTINO:  D.G. DE TURISMO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400038 - ASESOR FACULTATIVO  FRUCTUOSO SANCHEZ, ANA MARIA  FU02283A  22972310W 

NPE: A-280412-6578



Página 18005Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO: INTERVENCION GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  INTERVENCION GENERAL

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 D500002 - DIVISIÓN INTERVENCIÓN Y FISCALIZACIÓN  RODRIGUEZ VICENTE, DAVID  FU02587A  34815175Y 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOC.EDUCATIVA
CENTRO DE DESTINO:  C.E.I. EL LIMONAR.MOLINA DE SEGURA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00021 - DIRECTOR ESCUELA INFANTIL MOLINA SEGURA  GOMEZ TERRADILLOS, MARIA DEL MAR  FU01475C  27465584L 

NPE: A-280412-6578



Página 18006Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIRECCION Y GERENCIA DEL I.M.A.S.
CENTRO DE DESTINO:  DIRECCIÓN Y GERENCIA DEL IMAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 ST00006 - SECRETARIO GENERAL TECNICO  SANCHEZ SUAREZ, MARIA BEGOÑA  FU00902A  27440069B 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO:  HOGAR PERSONAS MAYORES MURCIA II M.MENOR

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DK00036 - DIRECTOR H.P.M.MURCIA-MAR MENOR II.  CAMACHO PEREZ MUELAS, BASILIO  FU01270C  23238303T 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO:  R. P. M. OBISPO JAVIER AZAGRA. EL PALMAR

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 DF00016 - DIRECTOR R.P.M.  SEIQUER DE LA PEÑA, CRISTINA  FU00266B  22481211E 

NPE: A-280412-6578



Página 18007Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: OBRAS PUBLICAS Y ORDENAC. DEL TERRITORIO 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. OBRAS PUBLICAS Y ORD.TERRITORIO

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 AE00004 - VICESECRETARIO   MARTINEZ MUNOZ, JOSEFA  FU02030A  27427046Y 

 S500008 - SECRETARIA/O CONSEJERO   INIESTA CONESA, MARIA DOLORES  FU01334D  27461303Q 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE COMUNICACION
CENTRO DE DESTINO:  D.G. COMUNICACION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 J600005 - JEFE OFICINA DE PRENSA  CEREZO GRAU, INMACULADA  FU02261A  34824259M 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: PRESIDENCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. PRESIDENCIA

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 AE00007 - VICESECRETARIO   GARCIA ORTUÑO, GLORIA  FU02287A  29001447B 

 J600015 - JEFE SECRETARIADO ADMIVO.CONS.GOB.  BUESO GUIRAO, ISABEL  FU00813A  22638436L 

 S200029 - AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO   GONZALEZ FERNANDEZ, CLEMENTA  FU05149D  27475490N 

 S500032 - SECRETARIA/O CONSEJERO   TARIN CEREZO, MARIA PILAR  FU03097D  34790103G 

NPE: A-280412-6578



Página 18008Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS
CENTRO DE DESTINO:  D.G. INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 DN00003 - SUBDIRECTOR GENERAL INDUSTRIA,ENERGIA Y 
MINAS  ABENZA MORENO, JOAQUIN  FU02098A  74341046D 

NPE: A-280412-6578



Página 18009Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

A  N  E  X  O    I.2 

(PUESTOS ABIERTOS A PERSONAL DOCENTE NO UNIVERSITARIO DE ESTA ADMINISTRACIÓN REGIONAL) 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PENSIONES VALORAC.Y PROGR.INCLUSION

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 
 DN00018 - SUBDIRECTOR GENERAL PENSIONES, VALORAC.Y 
PROG.INCL  PALOU GIMENEZ, MARIA ANTONIA  FU02190A  27438508Z 

NPE: A-280412-6578



Página 18010Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

A  N  E  X  O    I I 

(PUESTOS ABIERTOS A LA PARTICPACIÓN DE PERSONAL DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS) 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 A400042 - ASESOR FACULTATIVO  ORTIZ SANCHEZ, MARIA DEL MAR   34860840Q 

NPE: A-280412-6578



Página 18011Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

Anexo III. Relación de puestos vacantes del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden 
de 20 de febrero de 2012, de la Consejería de Economía y Hacienda (B.O.R.M. nº 51, de 1 de marzo) 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE GANADERIA Y PESCA
CENTRO DE DESTINO:  LABORATORIO AGRARIO Y DE SANIDAD ANIMAL

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DT00031   DIRECTOR LABORAT.AGROAL.Y DE SANID.ANIM 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. PARA LA POLITICA AGRARIA COMUN
CENTRO DE DESTINO:  D.G. POLITICA AGRARIA COMUN

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 J600035   JEFE UNIDAD COORD.ORGANISMO PAGADOR 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: AGRICULTURA Y AGUA 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. AGRICULTURA Y AGUA

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S500012   SECRETARIA/O CONSEJERO  

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA 
ÓRGANO DIRECTIVO: CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA
CENTRO DE DESTINO:  CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S700005   SECRETARIO/A PRESIDENTE 

NPE: A-280412-6578



Página 18012Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: ECONOMÍA Y HACIENDA 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE ECONOMIA Y ESTADISTICA
CENTRO DE DESTINO:  D.G. ECONOM , PLANIF. Y PROYECT. ESTRATÉ

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DT00011   DIRECTOR CENTRO REGIONAL ESTADISTICA 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
CENTRO DE DESTINO:  C.O. DR.JULIO LOPEZ AMBIT

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DF00029   DIRECTOR C.O.JULIO LOPEZ AMBIT 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
CENTRO DE DESTINO:  D.G. PERSONAS CON DISCAPACIDAD

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DN00050   SUBDIRECTOR GENERAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO:  HOGAR PERSONAS MAYORES PUERTO MAZARRON

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DK00033   DIRECTOR H.P.M.PUERTO MAZARRON 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO:  RESIDENCIA PERSONAS MAYORES ALHAMA

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DV00031   DIRECTOR/A R.P.M.ALHAMA 

NPE: A-280412-6578



Página 18013Número 98 Sábado, 28 de abril de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

  Dirección General de la Función Pública
  y Calidad de los Servicios

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO DE DESTINO:  RESIDENCIA PERSONAS MAYORES SAN BASILIO

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 DT00038   DIRECTOR R.P.M.SAN BASILIO 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: D.G. DE SALUD PUBLICA
CENTRO DE DESTINO:  D.G. SALUD PUBLICA

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 A400059   ASESOR FACULTATIVO 

CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
ÓRGANO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
CENTRO DE DESTINO:  S.G. SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

 CÓDIGO  DENOMINACIÓN 

 S200024   AUX.SECRETARIA/O CONSEJERO  

NPE: A-280412-6578


		2012-04-26T15:30:34+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




